2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	20 ноября 2025 года

	№
	1729

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты
На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Перечень координационных и консультативных органов Администрации города Вологды, утвержденный постановлением Главы города Вологды от 18 июля 2008 года № 3866 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Раздел 4 дополнить пунктами 4.2 - 4.4 следующего содержания:
«4.2. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав города Вологды.
4.3. Межведомственная комиссия по обследованию мест массового пребывания людей на территории городского округа города Вологды.
4.4. Межведомственная комиссия по оценке состояния антитеррористической защищенности административных зданий, занимаемых органами местного самоуправления города Вологды.».

1.2. Раздел 8 изложить в следующей редакции:
«8. При начальнике Административного департамента:
8.1. Комиссия Администрации города Вологды по установлению и оценке применения обязательных требований.
8.2. Комиссия по подготовке предложений, касающихся регулирования трудовых отношений с руководителями муниципальных учреждений, подведомственных Административному департаменту Администрации города Вологды.
8.3. Комиссия по проверке готовности муниципальной системы оповещения населения города Вологды.
8.4. Комиссия по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет города Вологды в отношении доходов, администратором которых является Административный департамент Администрации города Вологды.
8.5. Межведомственная комиссия по рассмотрению вопросов демонтажа информационных конструкций, размещенных и (или) эксплуатируемых с нарушением установленных требований, и вопросов размещения рекламных конструкций на территории городского округа города Вологды.

8.6. Межведомственная рабочая группа по вопросам, связанным с внедрением и развитием АПК «Безопасный город» на территории городского округа города Вологды.».
2. Внести изменение в состав Межведомственной комиссии по оценке состояния антитеррористической защищенности административных зданий, занимаемых органами местного самоуправления города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 06 мая 2022 года № 638, изложив его в новой прилагаемой редакции.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды                                                                              С.Г.Жестянников